PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2021

№1622

О введении режима функционирования

повышенной готовности
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации городского округа город Выкса от 28 декабря 2017 года № 4502 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа город Выкса Нижегородской области», а также в связи с установившейся на территории Нижегородской области аномально жаркой погодой и в целях снижения рисков гибели людей на водных объектах, возникновения лесных пожаров администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Ввести с 09.00 часов 25 июня 2021 года до 9.00 часов 28 июня 2021 года для органов управления и сил муниципального звена городского округа город Выкса территориальной подсистемы РСЧС Нижегородской области режим функционирования повышенной готовности.
2. Определить зоной повышенной готовности территорию городского округа город Выкса Нижегородской области.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории городского округа город Выкса Нижегородской области:

1) Осуществить подготовку и содержать в готовности необходимые силы и средства для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
2)  Вводить при необходимости круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления и сил, входящих в состав муниципального звена РСЧС;
3) Восполнять при необходимости резервы материальных ресурсов организаций, созданные для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

4. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной работе администрации городского округа город Выкса Нижегородской области (Шолохов И.А.) организовать:

1) Мониторинг за складывающейся обстановкой;
2) Взаимодействие с органами повседневного управления территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и дежурно-диспетчерскими службами организаций по вопросу предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
3) Информирование населения о складывающейся обстановке на территории городского округа, ухудшении погодных условий, правилах поведения в условиях низких температур;
4) Поддерживать в постоянной готовности муниципальный сегмент городского округа город Выкса региональной автоматизированной системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
5) Обеспечить немедленное представление в ФКУ «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Нижегородской области» информации о нарушениях в функционировании объектов жизнеобеспечения населения, социально значимых объектов и объектов жилого сектора.
5. Председателю эвакуационной комиссии (Растунин Д.А.) уточнить пункты временного размещения населения, расчеты по транспортному обеспечению эвакуации при чрезвычайной ситуации и планы по первоочередному жизнеобеспечению населения.
6. Председателю комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики (Пономарев И.В.) содействовать устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А.Орлова.

И.о.главы местного самоуправления

И.В.Пономарев